
uD: PCRI 5ETRfo36777029

Otic,

KRAJSKÉ Ř EDITELSWI POLICIE ZLíNSKÉ HO KRAJE

Ú zemní odbor Kromě říž
Pornä hat a chránit Obvodní oddě leni policie Holeš ov

Č . j. KRPZ-10173-1/Č J-2021-1 50811 Holeš ov 29. ledna 2021
Počet stran: 3

Obecni úřad Kostelec u Holeš ova - Karlovice
Kostelec u Holeš ova 58
768 43 Kostelec u Holeš ova

Zpráva o bezpečnostní situaci v obci Kostelec u Holeš ova - Karlovice 2020

Za rok 2020 bylo na celém teritoriu PČ R Oop Holeš ov spácháno celkem 171 trestný ch
činů, kdy u 119 byl zjiš tě n pachatel, úspě š nost OO PČ R Holeš ov při dopadení pachatele lze
vyjádřit jako 69,59 %. Objasně nost za Uzemni odbor PČ R Kromě říž (okres Kromě říž ) činila za rok
2020 celkem 68,33 %‚ kdy bylo spácháno 1200 trestný ch činů a ve Zlinském kraji, který se skládá
z Uzemního odboru Kromě říž , Zlín, Uherské Hradiš tě a Vsetín bylo Policií Č R objasně no 68,49 %
z celkem 5382 trestný ch činů, které Policie Č R za rok 2020 š etřila. Krajské ředitelství Policie Č R
Zlínského kraje tak mě lo v celorepublikovém mě řítku vůbec nejvyš š í objasně nost spáchaný ch

— trestný ch činů ze vš ech 14 krajský ch ředitelství Policie Č R.

Asi nejvě tš í události loň ského roku bylo š ířeni epidemie COVID - 19 a s tím spojené
vyhláš eni nouzového stavu od března roku 2020 s malou přestávkou až do současnosti, policii Č R
tedy přibyla dalš í vý znamná povinnost, která se tý kala kontroly dodrž ováni přijatý ch opatřeni
a nařízeni vlády. Protož e v rámci Č eské republiky doš lo k poklesu nápadu trestnéčinnosti, což je
spojováno s nouzový m stavem a vyš š í trestní sazbou u vybraný ch trestný ch činů, tak v teritoriu
OOP Holeš ov doš lo naopak k nárůstu trestnéčinnosti a to o 8 %.

Na úseku obecné kriminality byly v průbě hu roku 2020 v teritoriu obce Kostelec
u Holeš ova - Karlovice, okr. Kromě říž zaznamenány ze strany PČ R 4 trestné činy a ve vš ech

případech

se jednalo o trestný čin Krádež (finanční hotovosti, nářadí z garáž e, vloupání do NA
Nissan Navara v areálu ZP Moravan as. a vloupáni do zahradní chatky a kůiny). Na úseku
Přestupků proti majetku podle 5 8 zákona č. 251/2016 Sb. byly v obci evidovány 2 přestupky, kdy
v jednom připadě byl zjiš tě n pachatel. Na úseku Přestupků proti občanskému souž ití podle 5 7
zákona č. 251/2016 Sb. byly v teritoriu obce evidovány 3 přestupky a vš echny tyto přestupky byly
oznámeny komisi k projednáni přestupků Mě U Holeš ov. Na úseku dohledu nad bezpečnosti a
plynulosti silničního provozu bylo v teritoriu obce zjiš tě no celkem 8 dopravních přestupků, kdy ve 4
případech byly na místě vyřeš eny pokutou příkazem na místě a 4 přestupky řízení vozidla pod
vlivem alkoholu byly oznámeny na Odbor dopravy Mě Ú v Holeš ově . Dále byla v obci
zaznamenána 1 dopravní nehoda a to sráž ka se zvě ři.

Palackého 501
769 01 Holeš ov

Tel.:
wwwioIitM.cz E-mail: epodatelna.policie@pcr.cz

ID DS: w6thp3w



V průbě hu roku 2020 probě hlo v obci ně kolik dopravně bezpečnostních akci zamě řený ch
na dodrž ováni pravidel bezpečnosti a plynulosti silničního provozu, kdy tyto budou pokračovat i v
letoš ním roce za účelem zvý š eni bezpečnosti v obci. Tyto budou zamě řeny převáž ně na podnapilé
řidiče, řidiče pod vlivem jiný ch návykový ch látek a dále na dodrž ováni povinnosti bý t za jizdy
připoután bezpečnostním pásem, dodrž ováni zákazu drž eni hovorového zařízení za jízdy a na
kontroly technického stavu vozidel. Jednáse o již dlouhodobé priority Krajského ředitelstvi Policie
Č R Zlínského kraje. I v roce 2021 se policisté OO PČ R Holeš ov zamě ří také na řeš eni cyklistů,
kteří nejsou za jízdy za sníž enéviditelnosti osvě tleni tak, Jak Jim zákon ukládáa chodců, kteři se za
sníž ené viditelnosti mimo obec pohybují bez předepsaný ch reflexních doplň ků, za účelem sníž eni
počtů tě ž ce raně ný ch a usmrcený ch cyklistů a chodců na český ch silnicích.

V průbě hu roku 2020, stejně jako v minulý ch letech nedoš lo v obci k hromadnému naruš eni
veřejného pořádku bě hem kulturních či sportovních akci, který byly v letoš ním roce diky
nouzovému stavu zruš eny či přelož eny na jiné terminy a nedoš lo ani k ž ádnému rasově
motivovanému trestnému činu. Taktéž nedoš lo k vý raznému nárůstu spáchaný ch trestný ch činů,
kdy bezpečnostni situace z tohoto pohledu zůstala stabilizovaná. Aktivity organizovaného zločinu
nebyly zaznamenány, rovně ž nebyly zjiš tě ny ž ádnézávaž népoznatky k finanční kriminalitě a jiný m
závaž ný m trestný m činům páchaný ch organizovaný mi skupinami.

V naš em služ ebním teritoriu se stále opakuji připady krádež i vloupánim. Napadený mi
objekty jsou předevš im garáž e, rodinné domy, kůlny, pracovní stroje, firemní sklady a podobně .
V loň ském roce jsme ve vě tš í miře řeš ili krádež e vloupáním do zaparkovaný ch motorový ch
vozidel. Z vý š e jmenovaný ch důvodů vyplý vá, ž e je třeba občany upozornit na důlež itost prevence
a předcházeni tě mto krizový m situacim, které ve vě tš ině připadů konči odcizením či š kodou na
majetku. Důlež itou součásti prevence je zamykáni domů, dvorů, vrat, zaparkovaný ch vozidel a to
nejen v noci, ale i přes den, a také v připadě přítomnosti v domě . Dále také není vhodné v
zaparkovaný ch vozidlech nechávat na viditelný ch místech ž ádné vě ci. Je důlež ité, aby občané
nebyli lhostejni a vš ímali si pohybu cizich - podezřelý ch osob po obci. V neposlední řadě se stále
častě ji potý káme s trestnou činností páchanou na internetu. Jednáse zejména o podvodnéjednání
při zakoupení zbož í na nejrůzně jš ích inzertních portálech a stránkách neprově řený ch internetový ch
obchodů, kdy po zaplacení zbož í není kupujícímu toto doručeno. V poslednich tý dnech se objevuji
taképodvody cílené na už ivatele sociální sitě Facebook. Zde podvodnici využ ívají toho, ž e ně kteří
už ivatelé mají až příliš otevřené své profily, z který ch si kdokoliv můž e stáhnout fotografie a dalš í
osobní informace. Následně si založ í profil s identický m či velmi podobný m jménem a profilovou
fotografii z původního originálního účtu. Potése snaž í kontaktovat přátele spřízně nés profilem, ze
kterého byla fotografie staž ena. Nepozorní už ivatelé si takový profil přidají do přátel, protož e znají
člově ka daného jména i jeho profilovou fotografii. Utočnici se následně pokouš í získat čisla
mobilních telefonů od přátel originálního profilu, kteři se nechali nachytat, a na tyto zasílají
ově řovací SMS zprávy s PIN kó dem pro různé M-platby. Tyto SMS zprávy s kó dem potéž ádají od
„ přátel‘ přeposlat pod různý mi záminkami, například, ž e jde o ně jakou soutě ž a podobně . Lidé by
tedy v ž ádném připadě nemě li nikomu přeposílat příchozí SMS zprávu s PIN kó dem, kterájim byla
doručena na jejich mobilní telefon. Tuto skutečnost ostatně sami operátoři přímo v oně ch
potvrzovacich SMS zprávách sdě luji.

Z pohledu náplně práce Policie Č R na úseku vyhledávání, odhalování, přijímáni a
proš etřováni oznámeni nedoš lo k vý razně jš ím změ nám. I v loň ském roce se naš eho OO PČ R
Holeš ov po personální stránce stále dotý kalo bezpečnostní opatřeni po vý buš ích v muničních
skladech v obci Vrbě tice-Vlachovice, kdy jsme se po celý rok podíleli na ostraze areálu muničních
skladů. Toto bezpečnostní opatření skončilo v mě síci říjnu roku 2020 a trvalo dlouhý ch 6 let.
Pro Policii se jednalo o náročnou a zodpově dnou činnost, při niž policisté pracovali na ploš e 10 km
čtverečních . Při ohledání prvního epicentra pyrotechnici nalezli 4345 kusů munice a 1,95 kg.
trhaviny. V rámci ohledáni druhého epicentra bylo nalezeno 8916 kusů munice a 3,5 kg trhaviny.
Ř ízenou likvidaci v tzv. trhacích jámách bylo zničeno 400 ks dě lostřelecké munice a 4598

2



iniciátorů. Celkově pyrotechnici zničili vice než 18000 kusů munice ajen pyrotechnickásluž ba
v areálu za 6 let odpracovala 12243 pracovních smě n o průmě rnédélce 12- 14 hodin.

Vzhledem k bezpečnostní situaci v Evropě je v Č R nyní stále vyhláš en 1. stupeň ohrož ení
terorismem. Tento stupeň občana při bě ž ném způsobu ž ivota nijak neovlivni, avš ak pro policii to
znamenázvý š enápreventivní opatřeni zejména se zamě řením na tzv. mě kké cileu, což jsou
mista s vysokou koncentraci osob a nízkou úrovní zabezpečeni proti násilný m útokům.

Případnédotazy, problémy, ž ádosti a podobnémůž ete konzultovat na tel. čísle 974675721
(email: km.oop.holesov.podatelnapcr.cz) nebo u policisty územně odpově dného za Vaš i
obec (prap. Radim Matuš ka) nebo přímo u vedoucího Obvodniho oddě leni Policie CR Holeš ov
npor. Mgr. Jana Nováka. Hlídka OO PČ R Holeš ov konající denní i noční služ bu mástále při sobě
služ ební mobilní telefon s tel. číslem 725074419 a je na tomto čísle nepřetrž itě k dispozici.
Tě š ime se na dalš í spolupráci.

Zpracoval:

prap. Radim Matuš ka

3




